1

HĐND HUYỆN ĐĂK TÔ
THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-TTHĐND

Đăk Tô, ngày      tháng       năm  2021

TỜ TRÌNH

Dự thảo Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát tình hình thực hiện

các dự án hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Đăk Tô

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện khóa XIV, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22  ngày 11 tháng 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân,

ngày 20 ngày 11 tháng 2015;

Thực hiện Nghị quyết số 217/NQ-HĐND, ngày 30/7/2021 của Hội đồng

nhân dân huyện khóa XIV về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân

huyện năm 2022,

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện dự thảo Nghị quyết thành lập Đoàn giám sát tình hình thực hiện các dự án

hỗ trợ phát triển sản xuất trên địa bàn huyện Đăk Tô. Nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung giám sát: Việc triển khai thực hiện các dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất trên địa bàn huyện.

2. Đối tượng giám sát: UBND huyện; UBND các xã, thị trấn và một số

phòng, ban có liên quan.

3. Phạm vi giám sát: Tình hình triển khai thực hiện dự án hỗ trợ phát

triển sản xuất trên địa bàn huyện.

4. Thời gian giám sát: Trong 6 tháng cuối năm 2022.

5. Thành phần Đoàn giám sát:

- Thường trực HĐND huyện.

- Các Thành viên gồm:

+ Lãnh đạo các Ban HĐND huyện.

+ Mời đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện.

+ Mời đại biểu HĐND huyện ứng cử tại các xã, thị trấn (nơi đoàn đến giám

sát).

+ Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện - Thư ký.

2

6. Cơ quan, đơn vị chịu sự giám sát tại mục 2: Thực hiện đầy đủ kế

hoạch, nội dung, yêu cầu giám sát của Đoàn giám sát; cung cấp thông tin liên

quan đến nội dung giám sát; báo cáo trung thực, khách quan, đầy đủ, kịp thời

theo yêu cầu của Đoàn giám sát.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo)

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân

huyện khóa XIV, kỳ họp thứ Ba xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- BTT UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT, THHĐ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Sâm

		2021-12-10T14:26:12+0700

		2021-12-10T16:26:27+0700

		2021-12-10T16:26:18+0700

		2021-12-10T16:26:18+0700

		2021-12-10T16:26:18+0700